
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

495 / 2022 del 29/12/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI SUPPLENZA NEL PROFILO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO CUI ATTRIBUIREL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA SC" ECONOMICO 
FINANZIARIO" - NOMINA VINCITORE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI SUPPLENZA NEL PROFILO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO CUI ATTRIBUIRE LA DIREZIONE DELLA SC “ECONOMICO FINANZIARIO” - 
NOMINA VINCITORE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 838/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 

• con deliberazione n.431 del 25.11.2022 è stato indetto l’Avviso Pubblico, per titoli 
e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato, di 
supplenza, nel profilo di Dirigente Amministrativo cui attribuire la Direzione della 
SC “Economico Finanziario”, a seguito dell’aspettativa non retribuita per 
incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sociosanitaria Ligure 1, ex D.Lgs. 
n. 502/1992, concessa alla Dott.ssa Maria Elena Galbusera, Dirigente 
Amministrativo, in servizio a tempo indeterminato presso AREU e titolare 
dell’incarico di Direttore della S.C. “Economico Finanziario”;  

• il bando dell’Avviso Pubblico sopra evidenziato è stato pubblicato sul sito web 
aziendale, sezione bandi di concorso, per una durata di quindici giorni di 
calendario e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è 
stato fissato alle ore 24.00 del 09 dicembre 2022; 

• alla data di scadenza per la presentazione delle domande è pervenuta 
unicamente la domanda del candidato Gelmetti Marco Michele nato a Milano 
il 18.04.1974; 

• con deliberazione n. 470 del 15.12.2022 è stata nominata la commissione 
esaminatrice per l’avviso in parola e contestualmente si è proceduto 
all’ammissione al colloquio del candidato; 

VISTO il verbale rassegnato dall’apposita Commissione in data 21.12.2022, allegato agli 
atti della procedura in oggetto, dal quale risulta formulata la graduatoria di merito della 
procedura in oggetto; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’approvazione della graduatoria di merito e di 
proclamare vincitore il seguente candidato: 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
 

Cognome Nome data di 
nascita 

punteggio 
titoli 

punteggio 
colloquio 

punteggio 
totale 

Gelmetti Marco Michele 18.04.1974 10,760 40 50,760 

 
 
RICHIAMATI: 

• il C.C.N.L. del 17.12.2020 relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali per il 
triennio 2016-2018 ed in particolare l’art. 73 comma 5 del CCNL del 17.12.2020 
secondo cui, nei casi di assenza dei dirigenti con incarichi gestionali dovuta alla 
fruizione di un’aspettativa senza assegni per il conferimento di incarico di Direttore 
Generale ovvero di Direttore Amministrativo ovvero di Direttore dei Servizi Sociali 
presso la stessa Azienda o altro Ente, l’Azienda può provvedere alla copertura del 
posto con l’assunzione di altro dirigente con rapporto di lavoro a tempo 
determinato per la durata dell’aspettativa concessa; 

• il PTFP 2022, approvato con DGR n. XI/6654 del 11.07.2022; 

• l’art. 36 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. in materia di utilizzo di 
contratti di lavoro flessibile ed in particolare il comma 2 in cui si precisa “Per 
rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 
nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti. …(omissis)”; 

RITENUTO pertanto legittimo e opportuno disporre l’assunzione del primo candidato 
classificato, Dott. Marco Michele Gelmetti, mediante stipula di contratto di lavoro a 
tempo pieno e determinato per supplenza, con la qualifica di Dirigente Amministrativo 
a cui conferire l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Economico Finanziario, 
con decorrenza giuridica ed economica dalla data della sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro e fino al 31.10.2025, salvo il rientro anticipato della titolare in 
aspettativa, ai sensi dell’art. 73 comma 5 del CCNL del 17.12.2000 del Personale dell’Area 
Funzioni Locali; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto del Verbale, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
rassegnato dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato per supplenza, di 
Dirigente Amministrativo – Direttore di Struttura Economico Finanziario, così come 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

previsto dall’art. 73 comma 5 del CCNL del 17.12.2020 del Personale dell’Area 
Funzioni Locali; 

2.  di proclamare vincitore dell’Avviso Pubblico il seguente candidato classificatasi alla 
prima posizione della graduatoria, disponendone l’assunzione con la qualifica di 
Dirigente Amministrativo a cui conferire l’incarico di supplenza quale Direttore della 
Struttura Complessa Economico Finanziario, mediante stipula di contratto di lavoro 
a tempo pieno determinato, con decorrenza giuridica ed economica dalla data 
della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e fino al 31.10.2025, e cioè per 
tutto il periodo dell’aspettativa concessa, ai sensi dell’art. 73 c. 5 del CCNL del 
17.12.2020 del Personale dell’Area Funzioni Locali, alla dott.ssa Maria Elena 
Galbusera, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato di questa Agenzia, per 
incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sociosanitaria Ligure1: 

posizione Cognome Nome data di 
nascita 

punteggio 
totale 

1 Gelmetti Marco Michele 18.04.1974 50,760 

 

3. di prendere atto che la data di decorrenza del rapporto di lavoro sarà indicata nel 
rispettivo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente C.C.N.L. relativo al 
personale dell’Area delle Funzioni Locali; 

4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno ricompresi nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2023 e 
successivi, e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti 
importi: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri e 
IRAP) 

30.20.91.12 
Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Dirigente Amministrativo - Tempo 
Determinato 

2023 e anni 
successivi 

€ 105.500 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Albonico Andrea 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


